АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙЛНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2019  № 30                                                                                                            с.Жилино
	О внесении изменений в постановление администрации за № 64 от 03.12.2014 г. « Об утверждении административного  регламента по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Жилинского сельсовета и предназначенных для сдачи в аренду»

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании Протеста прокурора Первомайского района Алтайского края от 27.05.2019 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  административный регламент по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Жилинского сельсовета и предназначенных для сдачи в аренду следующие изменения:
А) раздел 2 административного регламента дополнить пунктом  2.6.  следующего содержания:

2.6. Администрацией  Жилинского сельсовета  обеспечивается создание инвалидам  следующих условий доступности муниципальной услуги и объекта, в котором она предоставляется:

- возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него, содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски, при необходимости с помощью работников объекта;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкое нарушение функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

- оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для её получения документов, о совершении  других необходимых действий, а также иной помощи в преодолении барьеров, мешающих получению инвалидами муниципальной услуги наравне с другими лицами;

- надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов  к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документов, подтверждающих её специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденном  действующим законодательством.

            Б) Пункт 5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принимаемых) в ходе исполнения муниципальной услуги, изложить в следующей редакции:
Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении  муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1   Федерального  закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ (ред. от 01.04.2019) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
2) нарушение срока предоставления  муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении  муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении  муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную услугу,  или его работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального  закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
2.  Постановление  обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на старшего инспектора по делопроизводству  администрации  Марченко Н.И..

Глава сельсовета                                                                                                      П.А.Роккель
Марченко Наталья Ивановна
97-3-72